
DÉLIBÉRATION 

Le Conseil d’Administration de l’Université réuni en formation plénière le 24 novembre 2023 

DAJG/FH DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES ET GENERALES, 61, avenue du Général de Gaulle - 94010 Créteil 

Tél. +33 (0)1 45 17 10 31 conseilsetcommissions@u-pec.fr 

APPROUVANT LE TABLEAU DES GRANDS ÉQUILIBRES FINANCIERS POUR 

L’ANNÉE UNIVERSITAIRE 2024 

VU le Code de l’éducation ;  

VU le décret n°2012-1246 du 07 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

VU l’arrêté du 07 août 2015 modifié relatif aux règles budgétaires des organismes publics ;  

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne (UPEC) approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 

en Conseil d’administration du 27 janvier 2023 ; 

VU la délibération du Conseil d’administration CA-ELE-UPEC-01 en date du 07 septembre 2022 par laquelle 

Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé a été élu, président de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ;  

VU l’annexe adossée à la présente délibération ; 

Le Conseil d’administration de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne, après en avoir délibéré : 

ARTICLE 1 : 

Approuve le tableau des grands équilibres financiers pour l’année universitaire 2024 tel que défini dans 

le document annexé à la présente délibération. 

ARTICLE 2 : 

La présente délibération sera transmise au Recteur Chancelier des Universités. Elle sera publiée 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 

l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne. 

La directrice générale des services est en charge d’exécuter la présente délibération. 

DÉLIBÉRATION – CA-2022-FINANCE-114 

RENDUE EXÉCUTOIRE LE : 08/12/2023

Date de transmission : 08/12/2023
Date de réception rectorat : 08/12/2023



 
 

DÉLIBÉRATION 

 

Le Conseil d’Administration de l’Université réuni en formation plénière le 24 novembre 2023  
 

 

 

 
 

DAJG/FH DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES ET GENERALES, 61, avenue du Général de Gaulle - 94010 Créteil 

Tél. +33 (0)1 45 17 10 31 conseilsetcommissions@u-pec.fr 

 

 

 

Fait à Créteil, le 24 novembre 2023, 

 

Le Vice-Président du Conseil d’Administration Le Président de l’Université 

 

 

 

 

 

 

Simon GILBERT 

 

 

 

 

 

 

Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 

 

 

Modalités de recours : La présente délibération peut faire l’objet 

d’un recours pour excès de pouvoir dans un délai de deux mois à 

compter de sa publication et de sa transmission au Recteur 

d’académie. 

 

Nombre de membres participant à la 

délibération : 30 

Pour : 24 

Contre : 6 

Abstention : 0 



Equilibre général BI 

2024

1



1. Compte de résultat prévisionnel

2

Compte de résultat prévisionnel (ex "grands équilibres")_des flux en central

BI 2023 BR 2023 BI 2024 Effort 20%
BI 2024 après 

effort 20%

% Evol BI 

2024/BR 2023

Produits encaissables 227,0 227,6 232,6 232,6 2%

(1) Subvention Etat 222,0 222,0 227,3 227,3 2%

(2) Droits d'inscription (hors spécifique) dt doctorat 3,9 3,9 3,9 3,9 0%

(3) Autres recettes* 1,1 1,7 1,4 1,4 -20%

Produits non encaissables 10,8 10,7 10,7 10,7 0%

(4) Neutralisation amortissement et provisions 10,8 10,7 10,7 10,7 0%

(5=1+2+3+4) Total produits 237,7 238,3 243,3 243,3 2%

Charges décaissables 226,9 228,1 236,4 -5,0 231,4 4%

(6) MS permanents** 198,1 203,5 208,6 208,6 3%

(7) Dotations recherche 2,9 2,9 2,5 2,5 -14%

(8) Dotations composantes 11,7 11,7 11,4 11,4 -2%

(9) Contributions composantes -10,5 -10,4094 -10,8 -3,2 -14,0 3%

(10) Dotations services centraux, et SCD 24,7 25,0 24,4 -1,8 22,6 -2%

(11) Autres dépenses *** 0,1 0,4 0,3 0,3 -43%

(12) Effort 20% BR 2023 -5,0

Charges non décaissables 18,1 20,0 18,8 18,8 -6%

(13) Amortissements et provisions 18,1 20,0 18,8 18,8 -6%

(14=6+7+8+9+10+11+12+13) Total charges 244,9 248,1 255,2 -5,0 250,2 3%

(15=5-14) Résultat prévisionnel -7,2 -9,8 -11,9 -7 -29%

* Dont préciput, subvention CD 94 et CD 77, financements issus de conventions en cours de signature etc.

** Dont contrats doctoraux

*** reports,  remboursement de droits d'inscription, dépenses sur subvention CD 94 et 77,

Les flux ressources et dépenses des composantes étant considérés comme équilibrés

(ressources propres + dotations = dépenses de fonctionnement/rémunérations accessoires et d'investissement)




